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Formandens beretning 
Ishøj Svømme Klub 2020 

 
Indledning: 
Endnu en sæson i Ishøj Svømme Klub (ISK) er i gang. Sæsonen har alt andet end været normal, da vi både har været 
påvirket af lukning af Ishøj svømmehal grundet driftsproblemer og så selvfølgelig på grund af diverse nedlukninger 
grundet Corona. 
 
På trods af disse ting vil vi takke kommunen/svømmehallen for godt samarbejde i 2020. Det har i min tid aldrig været 
så godt som nu. 
 
Allerede 16. januar lukkede svømmehallen pga. for høje kim-tal, og vi kom aldrig i normal drift før Corona kom, og 
lukkede alt ned fra 12. marts. Vi nåede kun at få 2-3 uger, hvor alle hold blev undervist i 50 m bassinet. 
 
Gudskelov kom svømning i gang igen i løbet af 2020, og vi fik afviklet nogle spændende aktiviteter: 
To sommerferie aktiviteter i samarbejde med Greve og Tune 
Ocean Rescue Camp på stranden for første gang. 

• Dette tilbud var for de lidt ældre svømmere, hvor du skal være fyldt 8 år og kunne svømme 200 meter i 
svømmehallen. 
På ORC blev dagen tilbragt på stranden i tidsrummet 9-13 tre dage i august. 
Her lavede børnene sammen med instruktørerne og en kystlivredder øvelser og lege på stranden og i havet. 
Der blev prøvet kræfter med det at være på stranden og i havet, og børnene lærte, hvordan man sikkert bader 
og svømmer i havet. 

Strandsjov og vandsikkerhed på stranden for første gang. 

• Hygge på stranden for børn 6-10 år, som indeholdt: 

• Vi lærte om alarmering på en strand, hvordan vi navigerer, hvordan vi skal passe på os selv og hvordan vi kan 
se, om der er ved at opstå en farlig situation. Vi lærte desuden om vigtige ting i forhold til selvredning. 
- vi gennemgik de 5 baderåd 
- vi talte om strandnumre på stranden og hvordan børn råber om hjælp 
- vi skabte fællesskab 
- vi så kystlivredderens udstyr og fik fortalt lidt om livredderens opgaver 
- vi dyppede tæerne i vandet og badede en lille smule på det helt lave vand 

 
Begge aktiviteter på stranden var noget som vores trænere var meget glade for at deltage i. 
 
Sæsonstart efter sommerferien var 14 dage tidligere end normalt, og vi kom godt i gang, selvom diverse Coronatiltag 
var implementeret i svømmehallen. 
 
Denne sæson startede vi et Jump4Fun hold op: 
Aldersgruppe er 8-14 år, og det er et specialudviklet svømmehold til børn og unge, som er overvægtige og/eller har 
manglende motoriske kompetencer, og som gerne vil være en del af et fællesskab, der rummer bevægelse gennem 
sjov og leg. Jump4Fun-holdet er målrettet overvægtige børn og unge, så er der ingen der bliver målt og vejet her. Det 
går ud på, at det skal være sjovt at bevæge sig, så vi prøver forskellige motionsformer af i vandet og arbejder med 
kropsbevidsthed, motorik og bevægelsesglæde. Jump4Fun kører i samarbejde med Ishøj kommune, Julemærkefonden 
og DGI. De fleste visiteres til holdet via kommunen, men man kan også kontakte svømmeklubben.  
Målsætningerne på holdet er - tryghed, selvredning, fællesskab og sjov leg. 
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Aqua Camp, som var vores allerførste, blev afholdt med succes i efterårsferien med 15 deltagere. Elene søgte og fik 
tilskud til campen, så vi kunne holde en lav deltagerpris og fik penge til udstyr. 
 
Med baggrund i vores CP-hold blev vi i efteråret tildelt Ishøj kommunes handicappris. Dejlig påskønnelse af vores 
arbejde på denne front. 
 
9/12 lukkede indendørsidræt i Danmark desværre ned igen. 
 
En hurtig opsummering af hvor meget (lidt) normal svømning, der blev i 2020, er: 
1,5 uge i januar 
14 uger i efterår 
 
En normal sæson er på 32 uger 
 
Resultater: 
I GTI har Ishøj haft en svømmer der har fået DM Medaljer: 
Julie Krøyer Svendsen fik guld i 100 ryg, sølv i 50 Ryg, til Danske kortbanemesterskaber for seniorer i december 2020 
 
Medlemstal: 
Medlemstallet for 2020 er faldet voldsomt, hvilket vi tilskriver Corona. Medlemstallet er faldet fra 541 medlemmer 
den 31.12.2019 til 377 medlemmer den 31.12.2020 begge tal incl. Ishøj GTI 
 
Økonomi: 
Resultatet for 2020 ender med et lille underskud. Mere orientering ved Charlotte Pedersen (Kasserer) 
Glædeligt er det dog, at vi fik tilskud til afvikling af Campen i efterårsferien samt tilskud fra ElsassFonden til CP-holdet. 
 
Trænersiden: 
Vi har kun brugt meget få trænerkræfter denne sæson grundet lukningen og nedlukning af svømmehallen. Dog har vi 
bevaret en tilknytning til trænerstaben. Under den første lock down fik trænere og hjælpetrænere 
hjemmeafleveringsopgaver i vores DGI svømmekoncept, og vi opfordrede dem til at deltage i diverse webinarer for at 
dygtiggøre sig.  
Under anden lock down har trænerne arbejdet med klargøring til aktiviteter, når der åbnes igen samt forberedelse af 
næste sæson. 
 
Al træneruddannelse blev sat på pause pga. Corona 
 
Afslutning: 
Ishøj svømmehal er fortsat lukket, men vi har startet lidt udendørsaktiviteter op med Delfinholdene, der træner 
udendørs ved Arken en gang om ugen. Og så er vi ellers klar lige så snart, der bliver åbnet for svømmehallerne igen.  
 
 
Allan Nielsen (Formand) 
 


